РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2012 г.                                                                               № 117
г. Ливны

Об утверждении типовых административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
муниципальными учреждениями культуры Ливенского района,
в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое

(выполняемый) за счет средств бюджета Ливенского района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2011 года № 7/74-РС «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Ливенского района», администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить типовые административные регламенты предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Ливенского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Ливенского района:

1.1. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках Ливенского района, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», приложение 1;

1.2. Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии, приложение 2;
1.3. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, приложение 3;

1.4. Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных учреждениях культуры Ливенского района  дополнительных общеобразовательных программ, приложение 4;

1.5. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремёсел на территории муниципального образования, приложение 5;

1.6. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату муниципальных библиотек, базам данных, приложение 6;
2. Муниципальным учреждениям культуры Ливенского района, предоставляющим муниципальные услуги, указанные в пункте 1 настоящего постановления, утвердить соответствующие административные регламенты приказом учреждения в срок до 21 мая 2012 года. Копии приказов представить в управление культуры и архивного дела администрации района и в отдел правового обеспечения деятельности администрации района в срок до 23 мая 2012г.
3. Управлению организационно – кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения администрации Ливенского района (Т.Н.Андреева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ливенский край» и размещение на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации по социально – экономическим вопросам Л.И.Калинину.
Глава района

Ю.Н. Ревин